Rio Grande do Sul , 12 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3758

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             151

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:6D484E24

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 031 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para

atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,seguindo a

lista de aprovados nos Processos Seletivos Simplificados, Edital nº

70/2023 e Edital 245/2023, de acordocomaLeiMunicipal

nº2.791/2024, e Processo nº573/2024,CONVOCA:

ATENDENTE DEEDUCAÇÃO –2ªCHAMADA(PSS245/2023)

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

3º GIZELI DOS SANTOS CECONELLO 032.XXX.XXX-76 90

6º MILENA BIANCHI FRACALOSSI 045.XXX.XXX-32 85

11º CLAUDIA RIBEIRO GALARZA 017.XXX.XXX-80 75

15º
BRUNA RAFAELA DE SOUSA

MARTINS SILVA
033.XXX.XXX-26 65

AUXILIARDESERVIÇOSGERAIS–2ªCHAMADA(PSS70/2023)

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

2º TACIANIMELOKONIG 021.XXX.XXX-32 95

3º DINORÁWOITECHEN 806.XXX.XXX-91 90

4º OLIVIAMARTIN FAGUNDES 778.XXX.XXX-04 85

5º VANIA LUCIASANTOSDAROSA 836.XXX.XXX-78 85

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:3139EB9D

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 033 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado,

paraatuarem naSecretaria Municipal de Saúde,seguindo a lista de

aprovado no Processo Seletivo Simplificado,Edital nº 174/2023, de

acordo com a Lei Municipal nº 2.702/2022, e Processo nº

740/2024,CONVOCA:

ENFERMEIRO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

10º FERNANDO DE SOUZA NARCIZO 024.XXX.XXX-97 70

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:9B070DA6

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO DE POÇOS - POÇO

LEGAL

PORTARIA GB Nº 41, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

“DESIGNA servidores como responsáveis do Programa de

Regularização de Poços – Poço Legal, no Município de Terra de

Areia”.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com a Instrução Normativa SEMA nº 05 de

04 de maio de 2023, e de acordo com o Processo nº 835/2024,

NOMEIA servidores como responsáveis pela gestão, operação e

procedimentos de regularização, do Programa de Regularização de

Poços – Poço Legal, no Município de Terra de Areia, ficando os

seguintes:

-VINICIOS DE MATTOS NEGRINI, Secretário Municipal de

Agricultura e Meio Ambiente;

-ELOISA FRANCISCO FERNANDES, Bióloga, Secretaria

Municipalde Agricultura e Meio Ambiente

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE

AREIA.
Registre e Publique-se

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:8C5F07CA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 010/2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: ASSMANN COMÉRCIO DE ALIMENTOS

LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios p/ Merenda Escolar

VALOR TOTAL: R$ 32.388,45 (trinta e dois mil trezentos e

oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 011/2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: CABANHA TRES CANTOS LTDA

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios p/ Merenda Escolar

VALOR TOTAL: R$ 136.207,00 (cento e trinta e seis mil duzentos

e sete reais).

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 012/2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: CARLA PORTOLAN RIBEIRO COM. DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios p/ Merenda Escolar

VALOR TOTAL: R$ 3.975,00 (três mil novecentos e setenta e

cinco reais).

Rio Grande do Sul , 12 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3758

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             152

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 013/2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E

LATICIONIOS PONTÃO LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios p/ Merenda Escolar

VALOR TOTAL: R$ 35.822,00 (trinta e cinco mil oitocentos e

vinte e dois reais).

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 014/2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: MAINO DARCI ALLEBRANDT EPP

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios p/ Merenda Escolar

VALOR TOTAL: R$ 45.777,50 (quarenta e cinco mil setecentos e

setenta e sete reais e cinquenta centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:D458573F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2024. Contratante:

Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: JOSUÉ

DARIONI ALVARES PINTOR. Objeto: Contratar, para show com

a Banda Vip Show, nos dias 09, 10, 11 e 12 de fevereiro de 2024, a

partir das 00h, para o evento “Tramandaí Folia 2024”, a realizar-se na

avenida Beira Mar, junto à Praça General Müller, e nos Centrinhos de

Nova Tramandaí e Oásis Sul, incluindo o fornecimento (além das

apresentações) de Carreta Palco, camarim, painel de led, sonorização

e iluminação, que serão utilizados na praça general müller. ValorTotal

de R$122.000,00 ( cento e vinte e dois mil reais). Base Legal: art. 74,

II, da Lei 14.133/21. Processo Administrativo nº3852/2024.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:48BA46F4

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.

CONTRATADO: CRISTIANO CORRÊA RODRIGUES. Objeto:

Contratação de pessoa física, para apresentação artística de Cris

Corrêa, no dia 04 de fevereiro, com início a partir das 18h e duração

aproximada de 1h, no palco montado no Centro de Tramandaí, na

Praça Leonel Pereira, conforme a programação da 19ª Feira do Livro,

do Departamento Municipal de Cultura. Fundamento Legal no art.

74,II, da Lei nº 14.133/21. Valor Total de R$ 300,00 (trezentos reais).

Inexigibilidade de Licitação nº 035/2024 – Processo

Administrativo nº 4055/2024.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:5621BCF4

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.

CONTRATADO: CRISTIANO CORRÊA RODRIGUES. Objeto:

Contratação de pessoa física, para apresentação artística do

Saraucoteando, no dia 04 de fevereiro, com início a partir das

20h15min. e duração aproximada de 1h, no palco montado no Centro

de Tramandaí, na Praça Leonel Pereira, conforme a programação da

19ª Feira do Livro, do Departamento Municipal de Cultura.

Fundamento Legal no art. 74,II, da Lei nº 14.133/21. Valor Total de

R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Inexigibilidade de

Licitação nº 037/2024 – Processo Administrativo nº 4041/2024.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:31840AB6

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.

CONTRATADO: JOSUÉ DARIONI ALVARES PINTOR. Objeto:

Contratação de pessoa física, para apresentação artística da banda Vip

Show, entre os dias 09 e 12 de fevereiro, na Praça General Muller no

dia 09/02, no Centrinho de Nova Tramandaí no dia 11/02 e no

Centrinho de Oásis do Sul nos dias 10/02 e 12/02, em todas as

apresentações com horário às 00h, para realização do evento

“Tramandaí Folia 2024”. Valor Total de R$ 122.000,00 (cento e vinte

e dois mil reais), perfazendo o valor de R$ 30.500,00 (trinta mil e

quinhentos reais) por dia. Fundamento Legal no art. 74,II, da Lei nº

14.133/21. Inexigibilidade de Licitação nº 041/2024 – Processo

Administrativo nº 3852/2024.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:5BA24154

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE

CREDENCIAMENTO Nº 025/2022

TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE

CREDENCIAMENTO Nº 025/2022
CREDENCIADA: BIANCHINI E CONRAD VETERINÁRIOS

LTDA.

CNPJ Nº 47.843.963/0001-10.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o prazo de vigência do

Termo de Credenciamento nº 025/2022 pelo período de 12 (doze)

meses, a contar da data de 10 de fevereiro de 2024, tendo validade até

a data de 10 de fevereiro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica reajustado para R$ 25,42 (vinte e

cinco reais e quarenta e dois centavos) por procedimento o valor

pago pelo MUNICÍPIO pela prestação dos serviços a que se refere o

Termo de Credenciamento nº 025/2022.

VINCULAÇÃO: Chamamento Público nº 001/2021.

Travesseiro, 09 de fevereiro de 2024.

TIAGO ELÓI WEIZENMANN
Vice-Prefeito em exercício,

no cargo de Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiano Both

Código Identificador:2526703A

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE

CREDENCIAMENTO Nº 028/2022

TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE

CREDENCIAMENTO Nº 028/2022